ELECTRICAS

SERIELITIO

@ FORKLIFT

EFL201
CARRETILLA ELEVADORA CONTRAPESADA 2.0T

4 Bateria de litio 80V 150Ah

=« Carretilla elevadora con bateria de iones de litio de 80 V disenada en torno al chasis
implementado I/C.

= Elevada distancia al suelo y grandes neumaticos para una maniobrabilidad y traccion
perfectas en cualquier entorno.

= Gran diseiio ergonémico con amplio espacio para las piernas, volante ajustable y
comodo asiento abatible.

= Disefo sencillo con facil acceso a los componentes principales.

= Nuevo mastil con vision sin obstaculos que garantiza la seguridad de funcionamiento.
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EFL201
CARRETILLA ELEVADORA
CONTRAPESADA | 2.0T
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— SObre la EFL201

= Bateria de iones de litio de 80 V que ofrece
un potente rendimiento

La EFL201 adopta de serie la bateria de iones de
litio de 80V/150Ah de MB y el cargador integrado de
80V/35A, lo que ofrece a los operadores la ventaja de
una carga rapida y oportuna, cero emisiones y cero
mantenimiento. Ademas, el motor de voltaje 80 ofrece
una mayor eficiencia energética que el motor normal
de voltaje 48, proporcionando una gran productividad
y rendimiento.

= Mastil de nuevo diseno para una
mejor visibilidad

El mastil tiene un nuevo disefio con menos tubos de
aceite en la linea de vision. Los operadores pueden
ver facilmente las puntas de las horquillas, la carga
y el area circundante en todo momento y transportar
las mercancias con seguridad.

= Puntos fuertes ergonémicos para mayor
comodidad de manejo

La EFL201 se ha disefiado pensando en una gran
ergonomia. El pedal del acelerador se ha desplazado
40mm hacia delante para ofrecer mas espacio para
las piernas. En combinacion con el volante ajustable
y el comodo asiento, los operadores disfrutan asi
de un trabajo sin fatiga y mejoran las capacidades
de manejo.

» Gran distancia al suelo y resistencia
al agua

GROUND
CLEARANCE

La EFL201 dispone de una gran distancia al suelo
de 120mm y neumaticos de caucho macizo, lo que
permite su uso en superficies irregulares. Su disefio
protegido contra el agua también puede soportar
todas las condiciones meteorologicas y facilita el
transporte de mercancias al aire libre.
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EFL201
CARRETILLA ELEVADORA
CONTRAPESADA | 2.0T

» Caracteristicas
1.1 Fabricante EP
1.2 Modelo EFL201
1.3 Unidad de conduccién Eléctrico
1.4  Tipo de operario Sentado
1.5  Capacidad de carga Q kg 2000
1.6 Centro de carga c mm 500
1.8  Centro de eje a la horquilla X mm 465,5
1.9 Distancia entre ejes y mm 1448
Peso
2.1 Peso (Incluida bateria) kg 2975
9o Con carga Delantera (Conduccion) kg 4610
Blisiuean Trasera (Carga) kg 365
del peso Delantera (Conduccién) kg 1270
23 Sin carga
Trasera (Carga) kg 1705
Chasis
3.1 Tipo de neumatico de ruedas traccién/de carga Goma maciza
3.2  Tamafio neumatico, ruedas de traccion mm 6.5-10
33 Tamafio neumatico, ruedas de carga mm 5.00-8
3.5 Numero de ruedas traccién (x= Ruedas motrices) mm 2x/ 2
3.6 Ancho de via, delantero, lado del conductor b10 905
3.7  Ancho de via, trasera, lado de carga b11 920

Dimensiones

41
42
43
4.4
45
47
48

412
419
4.20
421
422
423
424
431
432
4341
4342
435

Inclinacién del mastil. hacia adelante / hacia atras
Altural del mastil rebajado

Altura libre

Altura de elevacién

Altura del mastil extendido

Altura de la proteccion del techo (cabina)

Altura del asiento / altura de pie

Altura del enganche de remolque

Longitud Total

Largo sin horquillas (centro rueda-cara horquillas)
Ancho total

Dimensiones de la horquilla

A, B carro porta horquillas clase / tipo A, B

Ancho de la horquilla

Distancia al suelo, cargado, debajo del mastil
Distancia al suelo desde el centro de los ejes
Ancho pasillo palets 1000x1200 transversales
Ancho pasillo palets 800x1200 longitudinales
Radio de giro (Exterior)

a/B °
h1 mm
h2 mm
h3 mm
h4 mm
h6 mm
h7 mm
h10 mm
11 mm
12 mm
b1/b2 mm
s/e/l mm
b3 mm
m1 mm
m2 mm
Ast mm
Ast mm
Wa mm

6/10
2020
100
3000
4028
2080
1060
370
3314
2240
1080
40x122x1070
2A
1040
115
120
3743,5
39435
2078

Funcionamiento

5.1
5.2
5.3
5.5
5.6
5.8
5.10
5.11

Velocidad de desplazamiento (Con carga/Sin carga)
Velocidad de elevacion (Con carga/Sin carga)
Velocidad de descenso (Con carga/Sin carga)

Traccion de la barra de tiro, cargada/descargada

Méx.Traccién de la barra de tiro, cargada/descargada

Méx. Rampa (Con carga/Sin carga)
Freno de servicio

Freno de estacionamiento

km/h

m/s

m/s

%

11/14
0.25/0.3
0.43/ 0.45
10000
12/15
Hidraulico

Mecanico

Datos técnicos:
Las especificaciones de la tabla son sélo para modelos esténdar. Si necesita més informacién, contacte con nosotros. Estas especificaciones estan sujetas a cambios sin previo aviso.
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» Caracteristicas

Conduccién

6.1 Potencia del motor de conduccién S2 60min kW 6

6.2  Potencia del motor de elevacién en S3 15% kW 11

6.4  Voltaje de |a bateria / capacidad nominal V/Ah 80/150
6.5  Peso de la bateria kg ==
Otras caracteristicas

8.1 Tipo de control de conduccién AC
10.5 Tipo de direcciéon Hidraulico
10.7  Nivel de presion sonora en los oidos del conductor dB (A) 70

m— EFL201

GRAFICO DE CAPACIDADES NOMINALES Y CENTROS DE CARGA
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— Opcion de mastil

ALTURA MASTIL Elevacion Libre

H2
ALTURA DE ELEVACION
H3 Extendido H4 .
ALTURA REPLEGADO Sin Con
H1 Sin Con Respaldo Respaldo
Respaldo Respaldo

mm mm mm mm mm mm

2500 1770 3185 3528 100 100

é 2700 1870 3385 3728 100 100
c
N

3 3000 2020 3685 4028 100 100
x
<@

_g 3300 2170 3985 4328 100 100

“fé 3500 2270 4185 4528 100 100

3600 2320 4285 4628 100 100

4350 2035 5074 5378 1196 892
x
<@

2 4500 2085 5224 5528 1246 942

E 4800 2185 5524 5828 1346 1042
=

5000 2250 5724 6028 1411 1107

— Opciones
EFL201

11 Dimensién de la horquilla 0122*40*920 0122*40*1070 0122*40*1150 0122*40*1220 0122*40*1370
: a 0122*40*1500 ©122*40*1600 0122*40*1700 o122*40*1820

1.4 Anchura del portahorquillas ©1040mm oSi y se puede personalizar

1.5 Altura del portahorquillas
2.5 Material de ruedas de carga
2.6 Material de rueda de conduccién
2.7 Capacidad de baterias

2.8 Cargador

2.9 Indicador de baterias

2.10 Tipo de asiento

2.11 Accesorios opcionales
2.13 Pin de la traccién

2.14  Cadena eletrosatica

3.5 Luz delantera

3.6 Luz trasera

3.7 Luz de advertencia

3.8 Luz de direccién

3.9 Luz azul

3.10 Luz de advertencia de zona
3.11 Espejo retrovisor

3.12  Zumbador

3.17 Sistema de OPS

3.23 Control remoto

©1028mm oSiy se puede personalizar
eSuperelastica oNo-marking superelastica
eSuperelastica oNo-marking superelastica
©80V150AH 080V205AH 080V280AH
#80V35A(integrated) o80V60A(integrated) o80V65A 080V130A

eCon tiempo

eRegular oPremium oSuspension oSuspension + interruptor légico del cinturon de seguridad

eNo oDesplazador lateral incorporado oDesplazador externo oPosicionador de horquillas

oSi
oSi

oLED

eNo oLED
oSi
oSi
eNo o2 Delantera o1 Trasera o2 Delantera + 1Trasera
eNo ©Roja, 1 Izquierda + 1 Derecha
o 1 Retrovisor oAfadir retrovisor en ambos lados
oSi
eNo oSiy no personalizado

oSi

4.3 Cabina eNo oMedia cabina basica oActualizar media cabina oCabina completa
49 Calentador eNo oSiy no personalizado
Leyenda e Estandar o Opcion /NA

20230 MB Forklift® una marca de Atica Redex®
MB Forklift se reserva el derecho de realizar cualquier cambio sin previo aviso en relacién con los colores, el equipamiento o las caciones detalladas en esta ficha técnica, o de suspender modelos individuales. Los colores de los vehiculos
n f gu

y pueden variar, debido a las tolerancias del motor y del sistema, al estado del vehiculo y a las condiciones de funcionamiento.

mente de los n de las condiciones del mercado local. Co se de

entregados pueden diferir lige! para los distintos pai ulte con su distribuidor MB Forklift par

que el vehiculo entrega

Algunos equipamientos mostrados en las fotos podrian ser opcio

o corresponda a o estanda
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